1 / 1

令和７年度第１回役員会議事要旨

日 時  令和７年４月24日（木）16時 11分～16時 26分

場  所   長岡技術科学大学 第１会議室

出席者  鎌土学長、武田理事・副学長、山下理事・副学長、吉田理事

陪席者  馬場監事、上地副学長・事務局長、鈴木副学長、岩橋副学長、宮下副学長、

湯川副学長、高見副学長

事務局  事務局次長（総務担当）、監査室長、総務課専門員、総務課総務係員

配付資料

            令和６年度第７回役員会議事要旨（案）

資料１   令和７事業年度に係る会計監査人候補者の選定について

議事に先立ち、令和６年度第７回役員会議事要旨（案）について説明があり、案のとおり承

認した。

【審議事項】

１．令和７事業年度に係る会計監査人候補者の選定について

  上地副学長・事務局長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

【報告事項】

１． その他

馬場監事

現在、大学は厳しい状況に直面しており、この困難を乗り越えるためには、教員や事務

職員がこの状況を深く理解し、組織として動くことが必要である。特に、40代未満の教職

員が、この厳しい状況を自分事として捉え、主体的に取り組むことが重要である。新しい

執行部の方は、少子化や学生の質の変化といった課題を踏まえて、広く議論をしながら大

学運営を進めていっていただきたいと思う。

以 上